
CS

Whirlpool is a registered trademark of Whirlpool USA

5019 300 01085

Program
Teplota Visačka na 

prádle

Max. 
náplň

kg

Druh prádla/Poznámky

- Dodržujte doporučení výrobce na visačce na prádle.

Prací prostředky a 
přísady

Volitelné funkce Dáv-
kování

Konec 
cyklu

Odstředění

Před-
pírka

Hlavní 
praní

Aviváž Barvy 15° 
plus

Přírodní 
skvrny 

15°

Rychle Před-
pírka

Stupeň 
zašpi-
nění

Odstře-
dění

Max. 
rychlost 
odstře-

dění
ot/min

Směs studená 
– 60 °C 6,0

Lehce až běžně zašpiněné oděvy z bavlny, lnu, umělých vláken a jejich směsí.
Účinný jednohodinový program. Dejte pozor, abyste dohromady prali jen prádlo 
podobných barev.

— Ano ❉ ❉ ❉ — — ❉ ❉ ❉ ❉ max.

Bavlna studená 
– 95 °C 9,0 Běžně až silně zašpiněné ručníky, spodní prádlo, ubrusy, povlečení apod. 

z bavlny a lnu. ❉ Ano ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ max.

Syntetika studená 
– 60 °C 3,5 Běžně zašpiněné oděvy vyrobené z umělých vláken (např. polyester, 

polyakryl, viskóza apod.) nebo jejich směsi s bavlnou. ❉ Ano ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ max.

Jemné studená 
– 40 °C 2,5 Záclony a jemné oděvy, šaty, sukně, košile a blůzy. ❉ Ano ❉ ❉ — — ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ 1 000 1)

Vlna/Ruční 
praní

studená 
– 40 °C 2,0

Vlna s visačkou Woolmark a určená pro praní v pračce, stejně jako tkaniny 
vyrobené z hedvábí (zkontrolujte pečlivě visačku), lnu, vlny a viskózy 
označené jako vhodné pro ruční praní.

— Ano ❉ — — — — ❉ ❉ ❉ ❉ 1 000 1)

Bílé studená 
– 60 °C 9,0

Běžně až silně zašpiněné a odolné bavlněné oděvy.
Šetřete energii výběrem nižší teploty praní a přidáním bělidla na bázi kyslíku 
k pracímu prostředku.

— Ano ❉ — — — — ❉ ❉ ❉ ❉ max.

Světlé barvy studená 
– 60 °C 6,0

Bílé a světlé oděvy pastelových barev z jemných látek.
Šetrný prací program, aby prádlo nezešedlo ani nezežloutlo. Použijte účinný prací 
prostředek, podle potřeby také odstraňovače skvrn nebo bělidla na bázi kyslíku.

❉ Ano ❉ ❉ ❉ — ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ 1 000 1)

Tmavé studená 
– 60 °C 6,0

Černé a tmavé oděvy z bavlny, bavlněných směsí a polyesteru.
Speciální program, při kterém barvy nevyblednou a nevzniknou odbarvená místa. 
S tímto programem doporučujeme používat tekutý prací prostředek pro tmavé 
oděvy.

❉ Ano ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ 1 000 1)

Rychlý 15 studená 
– 30 °C 3,0 Málo nošené oblečení z bavlny, umělých vláken a směsí s bavlnou.

Osvěžovací program. Použijte nejnižší doporučené množství pracího prostředku. — Ano ❉ — — — — — ❉ ❉ ❉ max.

AquaEco studená 
– 40 °C 3,0

Lehce zašpiněné prádlo vyrobené ze syntetických vláken nebo ze směsi 
syntetiky a bavlny.
Úsporný program s velmi nízkou spotřebou vody. Použijte tekutý prací prostředek 
a nejnižší doporučené množství pro 3 kg prádla. Nepoužívejte aviváž.

— Ano — — — — — — ❉ ❉ ❉ max.

Bavlna studená 
– 60 °C 9,0

Běžně zašpiněné bavlněné prádlo.
Při 40 °C a 60 °C standardní program pro praní bavlny a nejvýhodnější program 
pro praní bavlněného prádla z hlediska kombinované spotřeby vody a energie. 
- Výchozí program pro energetický štítek.

— Ano ❉ — — — — ❉ ❉ ❉ ❉ max.

Eco monitor

% + Ok

A. Kontrolka „Otevřená dvířka“

Pračka je vybavena automatickými bezpečnostními 
funkcemi, které včas zjistí a diagnostikují poruchu a 
vhodně zareagují, např.:

B. Kontrolka „Servis“

C. Kontrolka „Zavřený vodovodní kohout“

D. Kontrolka „Vyčistit čerpadlo“
E. Volič programů

F. Tlačítko „Start/Pauza“
G. Tlačítko „Teplota“ 
H. Tlačítko „Odstředění“  (se „Zastavením 

máchání“)
I. Tlačítko „Konec cyklu“ 
J. Tlačítko „Dávkování“
K. Tlačítko „Stupeň zašpinění“
L. Ukazatel programu „Eko“
M. Tlačítko „Reset/Vypouštění“
N. Kombinace tlačítek „Dětská pojistka“
O. Kontrolka „Nadměrná dávka pracího prostředku“ 

F

I K

M

H}

J NG
E

D

C

B

AL
O}

/

Tk
an

in
y

Ba
rv

y
Ek

o
TABULKA PROGRAMŮ

❉: volitelné / ano: požadovaná dávka pracího prostředku
1) U těchto programů je kvůli lepší ochraně prádla rychlost odstředění snížena.



CS

Whirlpool is a registered trademark of Whirlpool USA

5019 300 01085

Program
Teplota Visačka na 

prádle

Max. 
náplň

kg

Druh prádla/Poznámky

- Dodržujte doporučení výrobce na visačce na prádle.

Prací prostředky a 
přísady

Volitelné funkce Dáv-
kování

Konec 
cyklu

Odstředění

Před-
pírka

Hlavní 
praní

Aviváž Barvy 15° 
plus

Přírodní 
skvrny 

15°

Rychle Před-
pírka

Stupeň 
zašpi-
nění

Odstře-
dění

Max. 
rychlost 
odstře-

dění
ot/min

P01 – VELKÉ KUSY studená 
– 60 °C 3,0 Přikrývky ze syntetických vláken, přehozy na postel z peří, polyesteru nebo 

jiných umělých vláken, spací pytle, koupelnové předložky apod. ❉ Ano ❉ ❉ ❉ — ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ 1 000 1)

P02 – DĚTSKÉ 
PRÁDLO

studená 
– 60 °C 5,0 Lehce až běžně zašpiněné dětské prádlo z bavlny nebo lnu.

Pěna je ještě více odstředěna, což pomáhá chránit citlivou dětskou pokožku. ❉ Ano ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ 1 000 1)

P03 – POVLEČENÍ studená 
– 95 °C 3,5

Bílé a barevné ložní prádlo z bavlny a syntetických vláken nebo jejich směsí.
Ničí mikroby a šetrně pere i jemné ložní prádlo. Důkladným mácháním jsou 
odstraněny zbytky pracího prostředku i pylových částic. S tímto programem 
doporučujeme používat práškový prací prostředek.

❉ Ano ❉ ❉ ❉ — ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ max.

P04 – DŽÍNY studená 
– 60 °C 5,0

Běžně zašpiněné bavlněné džínové oblečení a oděvy z pevného džínového 
materiálu, jako jsou kalhoty a bundy.
Pro tmavé džínové oblečení použijte speciální prostředek pro tmavé prádlo.

❉ Ano ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ 1 000 1)

P05 – SPOLEČENSKÉ 
ODĚVY

studená 
– 40 °C  2,5

Košile a halenky z bavlny, lnu, syntetických vláken nebo jejich směsí.
Šetrný program pro jemné oděvy, které byly málo nošené nebo jsou jen lehce 
zašpiněné. V případě skvrn je vhodné použít předpírku.
Snižte nutnost žehlení pomocí funkce „Zastavení máchání“. Program bude 
ukončen bez odstředění. Košile a halenky nechte vykapat a uschnout na sušáku.

❉ Ano ❉ ❉ — — ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ 1 000 1)

P06 – SPORTOVNÍ 
OBLEČENÍ

studená 
– 30 °C 3,5

Běžně zašpiněné a propocené sportovní oblečení z bavlněného žerzeje nebo 
mikrovláken.
Tento program zahrnuje cyklus předpírky – prací prostředek můžete dát i do 
komory pro předpírku. Nepoužívejte aviváž.

❉ Ano — ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ max.

P07 – KAŠMÍR studená 
– 40 °C 2,0

Vysoce kvalitní kašmírové oblečení, které lze prát v pračce nebo ručně.
Použijte nízkou rychlost odstředění (400 ot./min.). Řiďte se pokyny na visačce na 
oblečení.

— Ano ❉ — — — — ❉ ❉ ❉ ❉ 400

P08 – MALÁ NÁPLŇ studená 
– 40 °C  

1,0
Bavlna nebo syntetické prádlo z pevného materiálu.
Ideální program pro hospodárné praní malého množství prádla. V případě skvrn 
je vhodné použít předpírku. Nehodí se pro velmi jemné prádlo.

— Ano ❉ — — — — ❉ ❉ ❉ ❉ max.

Máchání + 
odstředění — — 9,0 Program pro samostatné máchání a intenzivní odstředění.

Hodí se pro odolné prádlo. — — ❉ — — — — — — ❉ ❉ max.

Odstředění — — 9,0 Program pro samostatné intenzivní odstředění.
Hodí se pro odolné prádlo. — — — — — — — — — ❉ ❉ max.

/

M
ůj

 p
ro

gr
am

TABULKA PROGRAMŮ

❉: volitelné / ano: požadovaná dávka pracího prostředku
1) U těchto programů je kvůli lepší ochraně prádla rychlost odstředění snížena.



Whirlpool is a registered trademark of Whirlpool USA

5019 300 01085

ÚDAJE O SPOTŘEBĚ Spotřeba energie činí při vypnutém režimu 0,16 W a v klidovém režimu také 0,16 W.

Program
Teplota

(°C)

Náplň

(kg)

Voda

(l)

Energie

(kWh)

Přibl. délka programu
(hodiny : minuty)

bez funkce „Rychle“ s funkcí „Rychle“
Směs 40 6,0 65 0,65 1:00 —
Bavlna 95 9,0 90** 2,60 2:40 —
Bavlna 60 9,0 64 1,53 2:20 1:45
Bavlna 40 9,0 82 0,85 2:05 1:15
Syntetika 60 3,5 48** 0,95 1:37 1:12
Syntetika 40 3,5 45 0,55 1:20 0:55
Jemné 40 2,5 60 0,65 0:50 —
Jemné 30 2,5 60 0,40 0:46 —
Vlna/Ruční praní 40 2,0 45 0,60 0:40 —
Bílé 40 9,0 85 0,85 2:20 —
Světlé barvy 40 6,0 70 0,50 1:20 —
Tmavé 40 6,0 49 0,60 1:40 1:15
Rychlý 15 30 3,0 30 0,20 0:15 —
AquaEco 40 3,0 19 0,45 1:00 —

Bavlna * 60 9,0 57 1,12 4:00 —
Bavlna * 60 4,5 40 0,92 3:30*** —
Bavlna * 40 4,5 40 0,81 3:15*** —

P01 – Velké kusy 40 3,0 70 0,75 1:30 —
P02 – Dětské prádlo 60 5,0 65** 1,10 1:30 1:10
P03 – Povlečení 60 3,5 60 1,30 2:00 —
P04 – Džíny 40 5,0 60 0,50 1:30 1:10
P05 – Společenské oděvy 40 2,5 60 0,65 0:50 —
P06 – Sportovní oblečení 30 3,5 53 0,50 1:35 1:11
P07 – Kašmír 30 2,0 45 0,40 0:36 —
P08 – Malá náplň 30 1,0 30 0,24 0:45 —

Údaje o spotřebě byly stanoveny za normalizovaných podmínek v souladu s normou IEC/EN 60456.
Při použití v domácnosti se tyto hodnoty mohou lišit v závislosti na konkrétním tlaku a teplotě vody, náplni pračky 
a programu. Uvedené údaje o spotřebě jsou založeny na teplotě přívodní vody přibližně 15 °C ventilem na studenou 
vodu i ventilem na teplou vodu (je-li k dispozici). Pokud je pračka vybavena ventilem na teplou vodu, připojením 
tohoto ventilu k přívodu teplé vody zkrátíte dobu ohřevu a snížíte tak spotřebu energie v závislosti na individuální 
teplotě přiváděné teplé vody.
Spotřeba vody a energie platí pro standardní nastavení programů s teplotou a náplní dle tabulky. Změnou nastavení 
nebo změnou rychlosti odstředění se změní také údaje o spotřebě.

Délka programu se může lišit od výše uvedených hodnot v závislosti na provozních podmínkách v době praní 
(viz oddíl „Jak odstranit poruchu“ v návodu k použití).

** Ke snížení teploty vody se na konci hlavního pracího cyklu připouští před odčerpáním vody malé množství 
studené vody.

*** Automatická úprava délky programu po zjištění množství prádla.

* Výchozí program pro energetický štítek. S ohledem na dosažení úspory energie se může skutečná hodnota 
teploty vody lišit od uvedené teploty pro daný cyklus.

Vložte prádlo, zavřete dvířka a otočte voličem programu 
na požadovaný program. Kontrolka „Start/Pauza“ bliká. 
Teplotu a rychlost odstředění uvedené na displeji lze 
změnit stisknutím tlačítka „Teplota“ nebo tlačítka 
„Odstředění“.
Pokud nepoužíváte funkci „Dávkování“, přidejte prací 
prostředek nyní. Pračka byla navržena tak, aby zajistila 
maximální úsporu energie. Pokud tedy zvolíte program a 
nespustíte ho během čtvrt hodiny, pračka se automaticky 
vypne. Pokud chcete pračku znovu zapnout, otočte 
programovým voličem do polohy „Vyp/O“ a poté opět na 
zvolený program. 

Tato funkce umožňuje ze seznamu 8 speciálních 
programů vybrat a uložit program, který vám nejvíce 
vyhovuje.
Když vyberete možnost „Můj program“, na displeji se 
objeví kód v rozmezí „P01“ a „P08“ (v tabulce programů 
zjistíte, který program odpovídá zobrazenému kódu).
Pomocí tlačítek + a - vyberte dostupný program a 
potvrďte výběr tlačítkem OK. Pokud program nepotvrdíte 
během několika sekund, bude zvolený program potvrzen 
automaticky a na displeji se objeví výchozí nastavení 
programu.
Nyní můžete volit možnosti nebo změnit teplotu a 
rychlost odstředění stejným způsobem jako 
u kteréhokoli jiného programu v závislosti na 
možnostech uvedených v tabulce programů. Jakmile 
potvrdíte program ze seznamu Můj program, pračka si 
tuto volbu bude při příštím výběru funkce Můj program 
pamatovat.

Pokud kombinace programu/funkce nebo funkce/funkce 
není možná, kontrolka automaticky zhasne.
U některých programů může být předem nastavená 
určitá funkce. Chcete-li, můžete ji zrušit.

Tlačítko „Barvy 15° plus“ 
• Tato funkce pomáhá udržet barvu tmavého a 

barevného prádla pomocí předpírky s aviváží před 
hlavním praním.

• Vaše prádlo bude vypráno ve studené vodě, takže 
uspoříte většinu energie užívané k ohřevu vody.

• Funkce je vhodná pro lehce zašpiněné tmavé a 
barevné prádlo bez skvrn, které je vyrobeno z bavlny 
či lnu, syntetiky nebo směsi obojího. Výborně se hodí 
pro praní nových oděvů tohoto typu, které obvykle 
během prvních několika praní nejvíce vyblednou. 
– Ujistěte se, zda lze pro dané prádlo použít aviváž.

• Použijte prací prostředek pro barevné nebo tmavé 
prádlo, jenž je vhodný také pro nízké teploty praní 
(15 nebo 20 °C).

• Přidejte doporučené množství tekuté aviváže do 
dávkovače do komory na PŘEDPÍRKU . Řiďte se 
doporučeným dávkováním na obalu aviváže.

• Pokud chcete pro hlavní praní použít tekutý prací 
prostředek, vložte do dávkovače do komory pro 
HLAVNÍ PRANÍ  doplňkovou vložku dodanou spolu 
s pračkou. Řiďte se pokyny v návodu k použití v části 
Přidávání pracích prostředků a přísad.
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Pokud při hlavním praní 
používáte prací prostředek v prášku, vložku do 
komory pro hlavní praní nevkládejte.

• Tato funkce prodlouží program asi o půl hodiny.
• Nelze zvolit pro program Bavlna 70 – 95 °C.

Tlačítko „Přírodní skvrny 15°“ 
• Slouží pro lepší odstranění skvrn.
• Zvolený program bude zahájen fází se studenou 

vodou. Tím se program prodlouží asi o 10 minut.
• Tato funkce je vhodná pro všechny druhy skvrn kromě 

skvrn od tuku či oleje.
• Pro zašlé skvrny se doporučuje použít předpírku.
• Nelze zvolit pro program Bavlna 70 - 95 °C.
Tlačítko „Rychle“
• Umožňuje rychlé vyprání prádla zkrácením délky 

programu.
• Vhodné pro lehce zašpiněné prádlo.
• Nelze zvolit pro program Bavlna 70 – 95 °C.

Tlačítko „Předpírka“
• Přidá ke zvolenému programu praní cyklus předpírky. 

Program se tím prodlouží přibližně o čtvrt hodiny.
• Doporučeno pro silně zašpiněné prádlo (např. 

s pískem nebo hrubými nečistotami).
• Jestliže jste zvolili funkci „Předpírka“, nepoužívejte pro 

hlavní praní tekutý prací prostředek.

VLOŽTE PRÁDLO A ZVOLTE PROGRAM

Můj program

ZVOLTE PŘÍPADNÉ DOPLŇKOVÉ FUNKCE

– Senzorová technologie upravuje pohyb bubnu, spotřebu vody, energie a délku programu podle množství prádla.



Whirlpool is a registered trademark of Whirlpool USA

5019 300 01085

Tlačítko „Stupeň zašpinění“ 
• Upravuje délku programu podle stupně zašpinění 

prádla. Při použití tlačítka „Dávkování“ má také vliv na 
doporučené množství pracího prostředku.
 = lehce zašpiněné -  = běžně zašpiněné -  
 = silně zašpiněné

Jednotlivé stupně zašpinění nejsou volitelné pro každý 
program.
Tlačítko „Odstředění“ (se „Zastavením 
máchání“ )
• Vyberte rychlost odstředění, která se liší od 

přednastavené rychlosti.
• Chcete-li nastavit jinou rychlost odstředění, stiskněte 

toto tlačítko.
• Jestliže jste nastavili rychlost odstředění na hodnotu 

„0“, závěrečné odstředění se zruší a voda se pouze 
vypustí. Prostřední fáze odstředění při máchání ale 
zůstanou zachovány.

• Zvolíte-li „Zastavení máchání“ , prádlo zůstane ve 
vodě použité k poslednímu máchání bez závěrečného 
odstředění, takže se nezmačká a nezmění barvu. 
Chcete-li zapnout funkci „Zastavení máchání“, 
stiskněte opakovaně tlačítko „Odstředění“, až se na 
displeji rozsvítí symbol „Zastavení máchání“ .
- Program se zastaví na „Zastavení máchání“ 

v okamžiku, kdy na displeji bliká symbol „Zastavení 
máchání“ . Kontrolka tlačítka „Start/Pauza“ také 
bliká.

- Pokud chcete ukončit funkci „Zastavení máchání“ a 
prádlo odstředit, stiskněte tlačítko „Start/Pauza“. 
Prádlo bude odstředěno při rychlosti odpovídající 
výchozímu nastavení. Před zahájením odstřeďování 
tlačítkem „Start/Pauza” můžete také zvolit jinou 
rychlost odstředění tlačítkem „Odstředění“.

- Pokud chcete ukončit funkci „Zastavení máchání“ 
vypuštěním vody bez odstředění, stiskněte 
několikrát tlačítko „Odstředění“, dokud se na 
displeji neobjeví „0“. Poté spusťte vypouštění vody 
tlačítkem „Start/Pauza“.

- Při zapnuté funkci „Zastavení máchání“ nenechávejte 
prádlo ve vodě máčet příliš dlouho (obzvláště 
hedvábí).

Pomocí této funkce můžete odložit dokončení programu 
na později: stisknutím tlačítka nastavte, za kolik hodin 
má být program dokončen. Díky této funkci můžete mít 
vyprané prádlo v určitý čas a můžete například využít 
výhodnější ceny za energii během noci.
• Při zvolení této funkce nepoužívejte tekutý prací 

prostředek.
• Dobu do dokončení cyklu lze volit v celých hodinách 

(od 1 do 24). Po stisknutí tlačítka se vám zobrazí 
nejkratší možný čas a opětovným stisknutím se vždy 
přesunete na další možný čas. Pokud chcete tuto 

možnost zrušit, tlačítko stiskněte tolikrát, dokud se 
neobjeví hodnota „0:00“.

• Jakmile zvolíte požadovaný čas do konce cyklu, 
stiskněte tlačítko „Start/Pauza“ – bude zahájeno 
odpočítávání.

• Během odpočítávání můžete stále ještě měnit 
nastavení programu (volit a rušit funkce, měnit 
rychlost odstředění apod.). Pokud tyto změny způsobí 
změnu délky programu tak, že bude přesažen 
původně nastavený konec cyklu, program bude 
spuštěn okamžitě.

• Někdy může program skončit před zvoleným časem 
konce cyklu (např. při malém množství prádla). 
V takovém případě se bude buben pračky občas 
otáčet, aby zůstalo prádlo svěží, dokud nevyprší 
zvolený čas konce programu. Během otáčení bubnu 
se na displeji objeví obrázek. Otáčení bubnu lze 
kdykoli zastavit buď stiskem jakéhokoli tlačítka, nebo 
otočením voliče programu. Obrázek se zastaví a 
dvířka se odemknou asi po 1 minutě (jak je zobrazeno 
na displeji).

Pomocí tlačítka funkce „Dávkování“ může pračka 
zobrazit doporučené množství pracího prostředku pro 
dané prádlo podle zvoleného stupně zašpinění a 
množství prádla.
• Tato ochrana před přílišným množstvím prostředku 

pomáhá šetřit prací prostředek, chrání životní 
prostředí i citlivou pokožku.

• Před použitím této funkce musíte pračku nastavit na 
dávkování, která jsou doporučená pro použité prací 
prostředky. Zkontrolujte také, zda tvrdost vody 
v místě vašeho bydliště odpovídá stupni tvrdosti vody 
„měkká“, který je u pračky nastavený. Není-li tomu tak, 
upravte nastavení.

• Zvolte program, funkce a cyklus ještě PŘED použitím 
tlačítka funkce „Dávkování“.

Veškeré informace o funkci „Dávkování“ najdete 
v návodu k použití.

Před spuštěním a na konci programu signalizuje svítící 
kontrolka, že dvířka lze otevřít. V průběhu programu jsou 
dvířka zablokovaná a v žádném případě se nesmí 
otevírat silou. Potřebujete-li dvířka nutně otevřít během 
probíhajícího programu, řiďte se pokyny v oddílu 
„Zrušení probíhajícího programu před koncem“.

Ukazatel programu „Eko“ poskytuje přibližný přehled 
o spotřebě energie vámi zvoleného nastavení programu.
Jakmile otočíte voličem programu na kterýkoli program, 
ukazatel programu „Eko“ se rozsvítí.

NASTAVTE KONEC CYKLU

DOPORUČENÍ K DÁVKOVÁNÍ PRACÍHO 
PROSTŘEDKU 

KONTROLKA „OTEVŘENÁ DVÍŘKA“ 

UKAZATEL PROGRAMU EKO 

.

Kontrolka na levé straně udává, že ukazatel programu 
„Eko“ je aktivní. Další čtyři kontrolky udávají úroveň 
spotřeby: čím méně energie bude při zvoleném 
nastavení programu spotřebováno, tím méně kontrolek 
se rozsvítí. Spotřeba závisí na programu, teplotě, 
zvolených funkcích a na množství prádla. Z tohoto 
důvodu se může předpovídaná spotřeba energie měnit 
podle zjištěného množství prádla.

Otevřete vodovodní kohoutek a stiskněte tlačítko „Start/
Pauza“ . Kontrolka „Start/Pauza“ se rozsvítí. Jakmile 
je zjištěno množství prádla nebo je upravena délka 
programu, na displeji se objeví obrázek.

Zapnutá dětská pojistka brání dětem ve spuštění pracího 
cyklu nebo ve změně nastavení již probíhajícího 
programu. Když je volič programu v poloze „Vyp/O“, 
dětskou pojistku nelze zapnout ani vypnout. Zapnutí 
dětské pojistky: 
• Otočte voličem programu na prací program, nebo 

spusťte program jako obvykle.
• Stiskněte současně 2 tlačítka označená symbolem 

klíče  a podržte je alespoň 3 sekundy. Na displeji 
se objeví symbol klíče, který udává, že je dětská 
pojistka zapnutá.

Při každém pokusu o změnu nastavení programu 
s aktivní dětskou pojistkou se na displeji krátce zobrazí 
symbol klíče. Nastavení programu nelze změnit. Jediná 
možná změna je vypnutí pračky otočením voliče 
programu do polohy „Vyp/O“. Při vypnutí dětské pojistky 
postupujte stejným způsobem jako při jejím zapnutí.

Pokud se rozsvítí některá z kontrolek poruchy nebo 
dojde k jakémukoli nesprávnému chodu, nahlédněte do 
oddílu „Jak odstranit poruchu“ v návodu k použití.
Rychlost odstředění na displeji bliká: Nerovnoměrné 
rozložení během odstřeďování.

• Kontrolka otevření dvířek  se rozsvítí. Na displeji se 
zobrazí zpráva „Konec“. Přibližně po čtvrt hodině se 
pračka z důvodu úspory energie zcela vypne.

1. Voličem programu otočte do polohy „Vyp/O“.
2. Zavřete vodovodní kohoutek.
3. Otevřete dvířka a vyjměte prádlo.
4. Nechte dvířka pootevřená, aby buben mohl 

vyschnout.

Jestliže jste použili nadměrné množství pracího 
prostředku, tento symbol se na konci programu rozsvítí. 
Při příštím praní použijte menší množství pracího 
prostředku.

1. Program přerušte tlačítkem „Start/Pauza“ . 
Kontrolka bliká.

2. Zvolte nový program, teplotu, funkce a popřípadě 
jinou rychlost odstředění.

3. Stiskněte opět tlačítko „Start/Pauza“ . Nový 
program začne v té fázi, ve které byl předchozí 
program přerušen. K tomuto programu nepřidávejte 
prací prostředek.

Tlačítkem „Reset/Vypouštění“  zrušíte probíhající 
program.
• Stiskněte a podržte tlačítko „Reset/Vypouštění“  

po dobu několika sekund; na displeji se objeví 
obrázek. Voda se vypustí; než budete moci otevřít 
dvířka, může to chvíli trvat.

SPUŠTĚNÍ PROGRAMU

DĚTSKÁ POJISTKA

KONTROLKY PORUCHY

méně více

KONEC PROGRAMU

KONTROLKA „NADMĚRNÁ DÁVKA PRACÍHO 
PROSTŘEDKU“

ZMĚNA PROGRAMU ANEBO FUNKCÍ PO 
SPUŠTĚNÍ PROGRAMU

ZRUŠENÍ PROBÍHAJÍCÍHO PROGRAMU


